Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018 35ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052500035

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 111, DE 24 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário
Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte -
HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
HOSPITALAR 12º Rozane Da Silva Carvalho Do Nascimento;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 124º Frederico
Dantas Ramalho Cavalcanti;

1.3. MÉDICO - NEFROLOGIA 4º Raissa De Medeiros
Marques;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 706º Sonia Maria Dias
Borges Dantas; 707º Adilia Pereira Neta; 708º Andrezza Herculano
De Oliveira Silva;

1.5. TÉCNICO EM FARMÁCIA 34º Robson Rocha De
Sousa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 28/05, das 9h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 29/05, das 6h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do
Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 30/05, das 8h às 11h e 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admissional. Após
a realização do exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio
Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 04/06, das 9h às 17h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho, 4º Subsolo do Prédio
Ambulatório, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000226201854 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de instrumental de uso geral para a unidade de
processamento de material esterilizado do HUB, referente ao pregão
008/2018. Total de Itens Licitados: 00115. Edital: 25/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan
604/605 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2018) 155009-26443-2018NE800215
FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2018 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000720201779.
PREGÃO SISPP Nº 87/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
19378769005305. Contratado : INSTITUTO HERMES PARDINI
S/A -.Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços contínuos em Patologia Clínica, com execução de testes em
amostras biológicas humanas, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 2.271/97 e na Instrução
Normativa SEGES/MPDG n° 5, de 26 de maio de 2017. Vigência:
23/05/2018 a 23/05/2019. Valor Total: R$448.612,36. Fonte:
6153000300 - 2018NE801846. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 24/05/2018) 155021-26443-2018NE801067

EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2018 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000720201779.
PREGÃO SISPP Nº 87/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
16740086000129. Contratado : PATOLOGIA CLINICA SAO
MARCOS LTDA..Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de serviços contínuos em Patologia Clínica, com
execução de testes em amostras biológicas humanas, que serão
prestados nas condiç~eos estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02,
Decreto 2.271/97 e Instrução Normativa SEGES/MPDG n° 5, de 26
de maio de 2017. Vigência: 23/05/2018 a 23/05/2019. Valor Total:
R$197.345,53. Fonte: 6153000300 - 2018NE801854. Data de
Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 24/05/2018) 155021-26443-2018NE801067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH torna público o
resultado do julgamento das propostas do Pregão Eletrônico n. 5/17
para o registro de preços para aquisição de Ortéses, Próteses, e
Materiais Especiais - Endopróteses Intraluminais ( Cardiologia
intervencionista, endovascular, hemodinamica e neurologia),
considerando os menores preços praticados no processo que atendem
ao edital. O pregoeiro informa que foi homologado para as empresas:
1) E.Tamussino e Cia Ltda para os itens 21,22 e 35; 2) Medtronic
Comercial Ltda para os itens 15,16,17,18,20,24,26,27,29,30,31,32 e
34; 3) Inside Medical Ind e Com de Prod Med Hosp. para o item 33;
Os itens 1,2,3,4,5,6,7 e 19 ficaram desertos e os itens
8,9,10,11,12,13,14,23,25 e 28 foram cancelados, conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

FERNANDO HENRIQUE K. PIMENTEL

(SIDEC - 24/05/2018) 153261-15229-2018NE801067
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON

ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 23/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 3.506,80. Vigência:
25/04/2018 a 24/04/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 24/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 94.000,00.
Vigência: 03/05/2018 a 02/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 28/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 20.263,00.
Vigência: 25/04/2018 a 24/04/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 30/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 1.800,00. Vigência:
25/04/2018 a 24/04/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 33/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 36.427,00.
Vigência: 25/04/2018 a 24/04/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 40/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 33.533,00.
Vigência: 25/04/2018 a 24/04/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 66/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 76.659,00.
Vigência: 03/05/2018 a 02/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 69/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 3.432,00. Vigência:
03/05/2018 a 02/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 75/2018, Pregão: 01/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 1.260,00. Vigência:
03/05/2018 a 02/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 80/2018, Pregão: 05/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 26.100,00.
Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 81/2018, Pregão: 05/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 53.208,50.
Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 61/2018, Pregão: 10/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 310.580,00.
Vigência: 03/05/2018 a 02/05/2019.
Espécie: Ata de Registro de Preço: 52/2018, Pregão: 04/2018,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 14.950,00.
Vigência: 26/04/2018 a 25/04/2019.
Detalhamento das Atas no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 155180

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155180

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23542000230201884.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03888247000184. Contratado : GEMELO DO BRASIL DATA
CENTERS, -COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação do contrato nº18/2017 do HU
UNIVASF.Fundamento Legal: Lei10.520/2002 e Lei 8.666/93
.Vigência: 29/06/2018 a 29/06/2019. Valor Total: R$182.256,00.
Fonte: 6153000300 - 2018NE800026. Data de Assinatura:
15/05/2018.

(SICON - 24/05/2018) 155180-26443-2018NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000390201833 . Objeto: Aquisição de detergente
amoniacal concentrado para o HUSM. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Suprir a necessidade até a conclusão da
nova licitação, pois o item restou fracassado na última. Declaração de
Dispensa em 24/05/2018. JOAO BATISTA DE VASCONCELLOS.
Gerente Administrativo. Ratificação em 24/05/2018. ELAINE
VERENA RESENER. Superintendente. Valor Global: R$ 5.765,20.
CNPJ CONTRATADA : 87.174.991/0001-07
PROQUILLPRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA.

(SIDEC - 24/05/2018) 155125-26443-2018NE800260

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000239201803 . Objeto: Pregão Eletrônico -
PrESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE/REMOÇÃO
TERRESTRE DE PACIENTES PARA O HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA (EBSERH-HUSM) Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
25/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 5 - 0 5 - 3 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 24/05/2018) 155125-26443-2018NE800260

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 75/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 18/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Para aquisição de material de consumo tipo ÓRTESES, PRÓTESES
E MATERIAIS ESPECIAIS OPME, neste caso MATERIAIS
COLUNA, nas especificações e quantidades constantes no item 3 do
Termo de Referência Anexo I.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 24/05/2018) 155010-26443-2018NE800418

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2018 - UASG 155023

Nº Processo: 23539001008201858 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo e Tubos de Coleta de Sangue
Pediátrico. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 25/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº
Cidade Universitária Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 2 3 - 0 5 - 3 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Ordenandor de Despesas

(SIDEC - 24/05/2018) 155023-26443-2018NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

AVISO DE PENALIDADE

O Superintendente do HUOL-UFRN/EBSERH, por meio da
Portaria nº 051/2018-GS/HUOL, e no uso de suas atribuições legais e
estatutárias instituídas pela Portaria nº 81-EBSERH, de
23/01/2015,considerando a delegação de competência de que trata a
Portaria nº 125/2012-EBSERH, de 11/12/2012, resolve aplicar à empresa
MICFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ nº 07.070.062/0001-19, a sanção administrativa de Impedimento
de Licitar e Contratar com a União pelo período de 12 (doze) meses,
conforme previsto no art. 12, inciso III da ARP do Pregão Eletrônico nº
45/2015-HUOL-UFRN/EBSERH, respaldadas no artigo 87 da Lei nº
8.666/93 e 7º da Lei nº 10.520/2002, em decorrência do descumprimento
de norma contratual.

STENIO GOMES DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-25T01:06:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial